











Jesteśmy młodą gwardią proletariackich mas

# NAPRZOD MŁODYCH

## DODATEK TYGODNIOWY OM TUR DOLNEGO ŚLĄSKA

### OM TUR D/Śląska wita uczestników Zjazdu

Młodzież socjalistyczna, młodzież OM TUR-owa, awangarda Polskiej Partii Socjalistycznej, w dniu II-go Zjazdu Wojewódzkiego wita przedstawicieli CKW PPS, KC OMTUR i WK PPS, którzy przybyli swym dokumentują nierozrywłą łączność z naszą Organizacją na Dolnym Śląsku.

Młodzież OMTUR-owa przybyła z całego Województwa wita Was przyspieszonym rytmem gorących serc i zapewnia, że pokładanych w niej nadziei nie zawiedzie, a spełniając gorliwie swe postannictwo stworzy wysiłkiem wszystkich OMTUR-owców zwarty mur młodzieży socjalistycznej, która idąc Waszymi śladami zbuduje Polskę jeszcze wspanialszą, jeszcze potężniejszą, w której obywatele będą się mogli czuć wolnymi, pozabawionymi krepujących wiewiór niesławnej przeszłości. Manifestujemy równocześnie bezwzględne zaufanie do linii politycznej naszej Matki — Polskiej Partii Socjalistycznej i Jej Władz. OM TUR Dolnego Śląska w szczególności wyczerpa wszystkie siły, by utrzymać linię wytkniętą przez Was

Zjazdem dzisiejszym, dajemy odpowiedź tym wszystkim, którzy chcieliby widzieć nas słabymi i rozbitymi.

Zdyscyplinowani wewnętrznie, wierni naszym ideom, będziemy kuć granitowe podstawy Polski Demokratycznej, Polski Socjalistycznej. Niespotykane dotychczas kadry zwartej młodzieży OM TUR-owej tu na Dolnym Śląsku, na prastarej Ziemi Piastowskiej, są najlepszym dowodem, że żyjemy, że rozwijamy

się, że z popielisk wydobymy nowe życie i wspólnym wysiłkiem prowadzimy dzieło Chrobrych i Bolesławów. Ze na tej ziemi nigdy już nie stanie zgangrenowana gadzi- na germanizmu. W chwili, kiedy odwieczny wróg po niedawnej klęsce pod opieką nowych wasali szykuje się skrycie do odwetu, postawa nasza, siła naszych ramion i młodzieńczych serc, niech będzie dla nich dostatecznym ostrzeżeniem. Jesteśmy potężni! Staniemy się jesz-

cze potężniejsi, a niewyczerpane zasoby energii młodzieńczej, poświęcimy dla Ojczyzny naszej, wierni naszym idealom.

Witając Was dziś na Zjeździe przyrzekamy, że każdy dzień, każda minuta zbliżać nam będzie do wytkniętego celu, dla którego poświęcimy wszystko.

Wychowując nowe pokolenie do- łozymy wszystkich starań, by stał się w przyszłości godnymi Waszymi zastępcami. J. K.

### Nasze hasło

*Dziś do nas siła, do nas świat  
Zyciestwa, kłęski naszych dróg  
A naszych chwil i szczęścia kwiatów  
Nie zdola zabrać żaden wróg*

*I do nas pot i do nas krew  
I do nas chaty każdej próg  
I do nas myśli każdej zew,  
Aż gdzieś po serca stuk*

*Pamiętaj gwardio młodych mas  
Świadomość ważnej Twojej chwili:  
Piosenki zew i pieści las,  
Przeciwność losu nie uchyl!*

O. R. P.

## Roczny bilans prac OMTUR na Dolnym Śląsku

(Z odprawy przewodniczących i sekretarzy PK. OMTUR.)

Dnia 3. XI. br. w Wojewódzkim Komitecie OMTUR, odbyła się odprawa przewodniczących i sekretarzy PK. OMTUR. Przedłożone przez sekretarzy sprawozdania z działalności Komitetów Powiatowych wykazują dotychczas, jakie są osiągnięcia naszej organizacji za okres jednego roku. Operując się na powyższym, z dumą należy stwierdzić, że życie naszej organizacji rozwija się, pulsuje i żywym rytmem ogarnia coraz to nowe zastępy młodzieży.

Życie organizacyjne zaczęliśmy tworzyć rok temu w warunkach nader trudnych, kiedy z ruin popołnionych domów i osiedli unosiły się jeszcze dymy. Elementy zewnętrzne i rodzima reakcja czyni wszystko, by powstrzymać nasz pęd do nowego życia w myśl nowych zasad i wzniosłych idei.

Pokonywując trudności, usuwając naturalne i sztuczne zapory, rozpali- liśmy ogniska — iskry naszych hasł, które ogarniały coraz większe kęgi, które przyciągały coraz nowe jednostki i grupy. Wystarczyła obecność jednego OMTUR-owca na jakimś terenie, wystarczył pokój, czy nawet część spalonego budynku, by w kilka tygodni powstało nowe życie, życie budujące naszej Organizacji.

Nie jest przypadkowym fakt, że OMTUR na Dolnym Śląsku skupia w swych szeregach większą część młodzieży. Sukces ten mogliśmy osiągnąć właśnie dzięki tym pierwszym, niezachwianym i niezmordowanym w swej pracy budowniczym lepszemu jutra — pionierom naszej organizacji — towarzyszom przybyłym z wszystkich zakątków Polski. Nie zrażając się trudnościami gorliwie wzięli się do pracy. Rosły zastępy OMTUR-owców, tworzyły się coraz to nowe koła, zakładano świetlice, teatry, bi-

blioteki, sekcje kulturalno-oświatowe, kluby sportowe, uporządkowano lokale pod siedziby OMTUR, remontowano boiska sportowe i baseny pływakie, urządzano kursy dokształcające, wysyłano na kursy szkoleniowe nowych OMTUR-owców, dając przykład wyjątkowej ofiarnej pracy.

Młodzież Dolnego Śląska doceniając wysiłki pionierów, zachęcana i zbudowana poczynaniami szlachetnymi dołożyła starań, by móc się zaciągnąć w szeregi budowniczych. Przyjmowano ją chętnie, podając rękę każdemu, kto swą rzetelną pracą dawał gwarancje spełnienia przyjętych na siebie obowiązków. Rozro- śliśmy się w głąb i wszędy. W głąb — przez poznawanie bez reszty szlachetnych ideałów, o które walczy nasza organizacja, a które przez własny wysiłek mogliśmy zrozumieć i ocenić, oraz wszędy — łącząc w sobie ognia potężnego łańcucha, który oplótl ogromną większość naszej młodzieży. Dziś, resumując nasze prace zdajemy sobie jasno sprawę, że nie wszystko jest jeszcze zrobione, że z tych czy innych powodów, a nieradko nawet z własnej winy, do której też mamy odwagę się przyznać, popełniliśmy cały szereg niedokładności i nieopatrzności. Doświadczeni roczną naszą pracą, w przyszłości skoncentrujemy uwagę właśnie na powstałe niedociągnięcia. Często konieczność zmuszała nas; aby stan taki istniał, lecz zając jego przybliżenia, oraz mając silną wolę zbliżenia się do ideału, wyrównamy niedociągnięcia.

W nas tkwi siła i moc, w nas biją serca młodzieńcze i nieogarniony zapal. Tak jak dotychczas byliśmy wierni naszym idealom, tak i w przyszłości nie odstąpimy od nich, dążąc wytrwale do wytkniętego celu. Masy

młodzieżowe wychowamy. Zapłodni- my ich naszymi ideami, stworzymy zwarte, zdyscyplinowane kadry świą- tliwych obywateli, którzy ramie w ramie, wspólnym wysiłkiem ugruntuja w państwie jedną myśl: Polska jest i będzie socjalistyczna.

Wgłębiając się w sprawozdania z rocznej działalności OMTUR na Dolnym Śląsku mamy wszelkie dane ku temu, aby wierzyć w żywotność i siłę naszej młodzieży.

### Dziś wybór nowych władz W.K. OMTUR

W programie II-go Zjazdu Wojewódzkiego, w części nieoficjalnej odbędzie się wybór nowych Władz W.K. OMTUR na Śląsk Dolny. Jak już podkreślaliśmy w ostatnim numerze naszego pisma, w życiu naszej organizacji jest to jeden z bardzo ważnych momentów. Od tego, kto wejdzie w skład naszego Komitetu w dużej mierze zależeć będzie rozwój OMTUR w Województwie Wrocławskim. Moment ten jest zbyt poważnym i na pewno docenianym przez nasza młodzież, dlatego zbytecznym było by wycyzkowanie jakichś linii. Oddając swój głos na kandydata, będziemy mieli na uwadze tylko dobro naszej Organizacji i tym tylko będziemy powodowani. Jesteśmy młodą gwardią proletariackich mas i gwardię tę muszą reprezentować ludzie o najwyższych walorach.

W ocenie zasług położonych przez dotychczasowy Zarząd W.K. OMTUR, za pełną poświęcenie i ofiar pracę przy budowie podwalin naszej Organizacji na terenie Dolnego Śląska, w imieniu OMTUR-owców — starych wpróbowanych towarzyszy, Redakcja „Naprzodu Młodych” składa członkom W.K. najwyższe słowa uznania z życzeniem dalszej, owocnej pracy dla dobra Państwa i Organizacji.

### KRONIKA OMTUR

**BOLESŁAWIEC**  
Pow. Kom. OMTUR w Bolesławcu został zawieszony 15.XII.1945 r. W chwili obecnej Organizacja posiada 3 nowe Koła, kluby sportowe, biorące żywy udział w imprezach, wzorową świetlicę, oraz zespół amatorski, który dał już 5 występów.

**POLKOWICE**  
Gminnemu Kołu OMTUR w Polkowicach wiele Kół może pozazdrościć warunków, w jakich się znajduje. OMTUR-owcy posiadają salę teatralną, aparaty kinematograficzne, świetlicę oraz bibliotekę.

**Robotniku, Urzedniku, Chłopie!**  
wstępując do PPS

potwierdzasz swą przynależność do klasy pracującej



